番組審議会議事録（平成25年5月14日開催）

１． 開催年月日

平成25年5月14日 午後7時～

２． 開催場所

  ㈱登米コミュニティエフエム 会議室

３． 委員の出席

委員総数 8名

出席委員数 5名

出席委員の氏名 塚本壽、堀田菜菜江、奥山淨啓、佐藤寛一、加藤和子、

欠席委員の氏名 嶋村幸二、永浦貞志、須齋香織、

放送事業者側出席者名 斉藤惠一、佐藤万里子

４． 議題

（１） 以下の内容に関する審議

・ 「H@PPY Ring Ring MORNING」月～金 9：00～10：00

（２） その他

５． 議事の概要

（１） 毎週月曜日から金曜日の朝９：００～１０：００までの１時間生放送、

   「H@PPY Ring Ring MORNING」（5月14日放送分）を試聴し審議した。

（３） その他

６． 審議内容

（１）に関して

（塚本委員長）番組もパーソナリティも定着したように感じる。

（堀田委員）話し方も落ち着いて、いいのではないか。

（塚本委員長）聞きやすいと思う。わんにゃんハートについては、面白い切り口だと思った。

（加藤委員）テーマも週ごとに設けているということで、1週間いろんなリスナーの意見が集まり

そう。1週間通して聞きたくなると思う。

（堀田委員）ニュースもしっかり読んでいて、聞きやすい。

（佐藤委員）1時間という長さもいいかもしれない。

（加藤委員）リスナーからの反応もだいぶ良いのでは。

（斉藤局長）常連がほとんどだが、いつも凝ったメッセージを送ってくれてありがたい。

（佐藤委員）新規リスナーにも、どんどん参加してほしいと思う。

（斉藤局長）番審のみなさんにも、番組にどんどん参加してほしい。

（塚本委員長）聞いて意見を述べるだけでなく、参加した視点で意見するのも大事だと思う。た

だ、あまりどっぷりとはまらない様に。

（佐藤委員）定番の番組として、頑張って続けてもらいたい。

（２）に関して

改編内容について了承。

７． 審議機関の答申又は改善意見に対してとった措置及びその年月日

社内会議にて報告（平成25年5月15日）

８． 審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合におけるその公表の内容、方法及び年

月日

ホーム・ページにて意見の公開（平成25年5月下旬）

株式会社登米コミュニティエフエム